pecudibus ceterisque rebus, quod vulgo sachraub dicitur, ad valorem XXXta marcarum
dampnificavit. Tnsuper etiam duos vasallos ecclesie nostre captivaye runt, quos fere us-

quead mortis l;erm(inum) diversis oruciatibus et tormentis affictos deducentes VIII mar-
cas denariorum ab ipsis extorserunt et unum vasallumn nostrum non modicum attrociter
necaverunt0. Hec et alia dampna non modica, que testimonio evidenti conprobari pos-

sunt, nobis ab ipsis sunt minus debite irrogata.

147.

Bischof Dietrich II. von Gurk verleiht dem Hertwig von Proschin und dessen Frau Benedicta
die ihm von deren Mutter Maria von Salenburg aufgesandte Morgengabe, bestehend aus acht
Hüben zu Ogorew, fünf Weingärten zu Javornik, zwei Hüben bei Proschin und viereinhalb
'Hüben in Odenbirke. ' ~ 1264 Dezember 2, Pettenstein.

Or. Wien HHStA (A).

146. d) zweites o aus a, verb. e) vorher Phannenberch getilgt f) letztes i aus ° verb^^ f\vor\
Aer ~ infra circulum unius anni getilgt h) erstes e aus a üer6. i) vorher drei Mittelschäfte
(viti) getilgt k) vorher d und Buchstabe mit Mittellange- getilgt l) de castro suo Steyer-
beioh" infolge Faltung stark verblaßt m) vorher a.c getilgt n) vorher vass getilgt o) üor-
her oc getilgt.
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MDC 2, 108 n. 661. - Reg. KrüB 2, 262 n. 337.
Ausstellerausfertigung, Invocatio und Apprecatio entsprechen Gurker Kanzleigebrauch.

In nomine dommi amen. ̂  Quoniam hominum menioria labilis est, aotus eorum
soriptis et fide testium indigent roborari, ut suis posteris plenius propagentur. Idoirco
nos Ditricus dei gracia Gvrcensis episcopus presentibus et futuris universis presens scrip-
turn. intuentibus volumus esse notum arram quandam, quod teutonioe morgengabe nun -
cupatur, dominam SIariam de Seldenberch nobis resignasse ob eam causam, quod eam
genero suo Hertwico de Presinge et filie sue domine Benedicte et eorum heredibus confer-
remus. Eadem quippe arra dicta domina Maria de Seldenberch a quodam Hermanno
de Presinge est an-bea subarrata. Nos itaque videntes faotiim expedire proborum viro-
rum precibus incUnati prefatam arram oum bonis et attinentibus predicto Hertwico de
Presinge et uxori sue domine Benedicto et heredibus ex ambobus eis prooreandis pleno
iure contulimus feodali. Arra vero est hec: In villa Ogorelz octo mansi, iuxta Ahorn
quinque vinee cum eo iure quod stifte dicitur, super campum apud Presinge duo mansi,
in loco Odenpirke quartus dimidius mansus. In huius rei testimonium presentem de-
dimus litteram sigilli nostri munimme roboratam. Testes etiam sunt hii dominus Hein-
ricus de Helfenberoh, Syfridus de Schselecke, Waltherus de Lantsperch, Sygemarus de
Seldenberch Heinricus de Lindecke, Nycolaus de Lilgenberch, Heinricus Raspo de Beyl-
stein, Levpoldus de Scherfenberch, domimis Heinrious plebanus de Ghelsaco, dominus
Dietmarus plebanus de Rsedentheyn et; alii quam plures. Acta sunt hec anno domini
MOCC°LX°IIII°, dat. apud Beylstein IIIIto nonas decembris, regnante domino lesu
Christo cum deo patre et spiritu sancto in secula seculorum amen.

Siegel Bischof Dietrichs II. von Gur1c an Pergamentstreifen, Typar 4, gleich n. 99/3.

148.

Hermg Ulrich, von Kärnten vergleicht Bischof, Propst und Kapitel von Gurk in ihrem Streit
mit den Grafen Bern'hard und Heinrich von Pfannberg um die Burg Albeck da.Mn, daß die
Grafen und auch die Freien Gebhard, Leopold und Ulrich von Sannegg und deren Schwester
G&rtrud ihren Ansprüchen auf die Burg entscigen, wofür die Grafen vom Bischof 350 Mark
empfangen und mit 30 Mark Einkünften belehnt werden.

1264 (ca. Dezember 10), Landstraß.
Or. Klagenfurt LA (A).
MDO 2, 108 n. 662. - Beg. Wiessner, Gurker Urbare, 388 n. 132.

+ j In nomine domini amen. j Quoniam facta hominum oblivionem accipere con-
sueverunt, necesse fuit aliquid mveniri per quod rata consisterent et posterorum possent
memorie oommendari. Unde non inmerito Uteram expedit esse festem, v.t per eam'sanctio
rei geste scriptis et fide testium posteris plenius propagetur. Hmc est, qu-od nosa Vlricus
dei gratia diix Karinthie et (iominus Carniole notum esse cupimus universis Christi fide-
libus tarn presentibus quam futuris presentem paginam inspeoturis, qualiter venerabilem
in Christo patrem Ditrioum Gnrcensem episcopum nee non et Fridericum eiusdem ec-
clesie prepositum cum nobüibus viris Berenhardob et Hamrico comitibus de Phannen-
berch concordavimus omnem odii materiam, que inter ipsos iam diu habita est, super
Castro Albeke totaliter decidentes ita, quod predicti comites de Pliaimenberoh et liberi
de Sevnekec Gebhardus, Leupoldus et Vlricus et soror eorundem liberorum domina
Gerdrudis de omni inpeticione et iuri quod se in Castro Albeke habere tarn in hominibus
quam predüs, lignis, pratis, metis, terminis et alüs attinenciis asserebant, cesserunt animo
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deliberato et eis videlicet bonis super quibus prepositum etd capitulum specialiter in-
peoierunt, unanimiter promittentes a quolibet homine, qui predicta bona et redditus
eorum inpetet, se debere secundum iusticiam defensare omnia iura sua, si qua ibidem
habuerunt, in manus venerabüis patris et domini Gzircensis episcopi et; prepositi eiusdem
ecclesie memorate in nostra presenoia tradiderunt et hoc eccia, me adiecerun-b, quod neo
ipsi neo eorum heredes nuUam inpeticionem haberent deinceps super castoum Albeke
cum suis attinencüs antea nominatis. Ob eam causam venerabilis episcopus sepedictis
comitibus dedit trecentas quinquaginta marcas denariorum Frisacensis mopete. Insuper
triginta marcarum redditus quod dicitur manlehen, ipsis iure contulit feudali. In huius
rei"-bestimomum et cautelam presentem scribi fecimus literam sigilU nostri m.ummme et
aliorum proborum virorum caractere roboratam. Huius rei festes sunt Fridericus comes
de Ortenburch, Vlricus comes de Heunenburoh, Hainricus de Rohas, Leupoldus de
Sharpenberch, 'Perhtoldus de Gurkuelde, Wilhelmus de Michendorf, Willehelmus de
Chreych, Nicolaus de Lewe[nbe]rch, Hainricus de Helfenbercli, OJfo et; Otto de Landes-
tmst, Engelbertus de Griuen, Pertoldus Ghalb, Ditoicus Chreske Purchardus de Loesenz
Vlscalcus"et Albertus de Langeneke, Siuridus de Alpibus, Otto de Chvengesperch et alii
quam plures. Acta sunt hec in Landestrost, anno domini M°CC°LX°IIII°, mdicionee
VIII1, feliciter amen.

Vier Siegel, l bis 3 an rot-grilnen Seidenfäden, 4. an rot-gelben Seidenfaden
l. Ulrich von Lemberg, gleich, n. 7712; 2. Herzog ülricfi, gleich n. 11; 3. fehlt; 4. Oeb-
Tiard von Sannegg, gleich n. 77 ]1.

149.

Herzog Ulrich von Kärnten beurkundet die durch seine Vermittlung erzielte gütliche Bei-
legung des Streites des Bischofs (Dietrich II. ) und des Dompropstes Friedrich von Gur1c
mit Graf Heinrich von Pfannberg und den Freien Leopold und Ulrich von Lemberg um
die Burg Albeck. 1264 Dezember 10, Landstraß.

Or. Klcigenfurt LA (A).
MDC 2", 110 n. 663.'- Reg. Muchar S, 306; Tangl MHVSt 11 (1862) 167; Kranes, Die
Freien von Saneck, 29 und 161 n. 10, - Env. Pirchegger, Forschungen 12 (1951) 136.
Nos Vlricus dei gratia dux Karinthie et dominus Carniole tenore presentium scire

volumus universos, qualiter pro bono pacis concordiam feoimus mter venerabilem patrem
G-urcensem episcopum nee non eiusdem ecclesie prepositum ex una parte et nobiles viros
Hainricum comitem de Phanenberch, Leupoldum, Vlricum liberos de Lengenburch ex
altera parte ita, quod voluntarie cesserunt omni inpeticioni et iuri suo, quod habebant,
in Castro Albeke simul cum predio et; hominibus ad illud spectantibus et eis videlioet
bonis, super quibus prenominatum prepositum et capitulum. Gurcense speoialiter inpe-
tierunt, unanimiter promittenfces a quolibet homine, qui predicta bona et redditus eorum
inpeteret, se debere secundum iustitiam defensare adiciendo, quod usque ad purificatio-
nern beate virginis nunc venturam Bemhardus comes de Phaneiiberch et Gebhardus liber
unä, cum sorore sua domina Gerdrude de Sevneke inpeticioni et iuri suo renuncient, quod
se habere in prefato Castro Albeke, predio e-b hominibus asserebant, et idem ius, quod
se habere dicebant, in manus assignent venerabilis domini Giircensis episoopi et prepo-
siti memorati, prop-ber quod sepedicti episcopus et prepositus premissis comitibus de
Phanenberch dederunt trecentas quinquagmta marcas denariorum Erisacensis monete.
Insuper dominus episcopus eisdem comitibus triginta marcarum redditus, quod vulgo
manlehen dicitur, iure contulit feudali, quam cito vacare ceperint, ita tarnen, si -tale feu-
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dum quispiam duxerit inpulsandum coram episcopo vel suo sucoessore, partibus fiet
iusticie compleinentium. Si autem dictam donationem Bernhardus comes et aüi supra-
dicti non adimplerent, episoopus et prepositus et eorum fideiussores absoluti omninoa vide-
rentur de pecunia prelibata ita, quod tarn comites de Phanenberoh quam liberi nominati
ab omni iure caderent, quod fassi sunt se habere super Albeke et prediis supradictis. Et
ne super hoc aliqua calumnia oriatur, presentem litteram sigillo nostro et sigillis predic-
torum comitum et liberorum fecimus roborari. Datumb m Landestrost, anno domini
MO GC°LXOIIII°, quarto id. deoembris.

Fünf Siegel an Pergamentstreifen, 4. und 5. an einem, durchgezogenen Pergament-
streifen 'äbereinander eingehängt.
l. Verloren; 2. Graf Heinrich von Pfannberg, gleich n. 142; 3. Herzog Ulrich, gleich
n. 11; 4. Leopold von Sannegg, gleich n. 77 f3; 5. Ulrich von Lemberg, gleich n. 77 j2.

150.

Herzog Ulrich von Kärnten beurkundet, daß die Grafen Bernhard und Heinrich von Pfann-
be.rg sowie die Freien Gebhard, Leopold und Ulrich von Sannegg anläßlich der gütlichen
Beilegung ihres Streites mit Bischof Dietrich II. und, Dompropst Friedrich von Gurk gelobt
haben, auch Sophie, die Gattin Friedrichs von Pettau, und deren Erben würden binnen
drei Jahren, vom kommenden Weihnachtsfest gerechnet, auf ihre- Kechte an der Burg Albeck
zzigunsten des Bischofs und des Propstes verzichten, wofür der Herzog, Graf Friedrich von
Ortenburg, Graf Ulrich von Heunburg und der Freie Ulrich von Lemberg mit je 50 Mark
BürgscJiaft leisten. 1264 Dezember 10, Landstraß.

Or. Klagen fürt LA (A).
MDC 2, 111 n. 664. - Reg. Tangl AÖQ 18 (1867) 172 n. 31; KrüB 2, 262 n. 338.
Nos Vlricus dei gratia dux Karinthie et dominus Carniole notum fieri volumus

universis, quod ad decidendam omnem rancoris et questionis materiam, que inter Ditri-
cuni venerabilem episoopum Gvrcensem et Fridericum eiusdein ecclesie prepositum et
nobiles viros Bernhardum atque Heinrioum comites de Phanneberch et liberos de Sevneohe
Gebehardum, Levpoldum et Vlricum hactinus habita est, amicabiliter terminavimus pru-
dentum virorum consilio media.nte, et ne talis concordia in processu temporis violetur,
promiserunt eomites et liberi pretaxati, ut domina Sophia uxor domini Friderici de Petov
et Leredes eorundem omne ius, quod in Castro Albeche, predio et hominibus ad illud
speotantibus habere videbantiir, et eis videlicet bonis, super quibus prepositum. memora-
turn et capitulum Gvrcense specialiter inpeoierunt, domino episcopo Gvrcensi et eiusdem
ecclesie preposito vel suis sugcessoribusa a nativitate domini infra trienniuni assignabunt
et omni iuri suo renunciabunt et hoc caucione fideiussoria confirmarunt. Nos Vlrious

dux Karinthie obligatos noj eoolesie Gvrcensi fideiussione pro marcis quinquaginta
protestamur. Fridericus ooines de Ortenburch pro marcis quinquaginta se obligavit,
VIricus comes de Hevnenbvrch pro marcis quinquaginta, Vlricus Über de Lengenburch
pro marcis quinquagintia. Est etiam promissio hec adiecta, si sepedictus Fridericus de
Petov talem donaoioiiem voluerit inpedire, quod comites et liberi prenominati ipsum
neque consilio vel auxilio con-tra Gvrcensein ecolesiam debeant adiuvare. Nichilominus
tarnen nos et alii fideiussores ecclesie Gvrcensi supradictam pecuniam persolvemus, pro
qua pecunia hereditateni suain oomites et liberi ipsi ecolesie e'b suis rectoribus obligarunt.
Pretorea si diota donaoio, ut prediotum est, infra trieniiium non fieret ex detencione
filii Petouiensis, qui obses in Austria reservatur, vel ex nimia. iuventute aliorum heredum
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ad confirmacionem donaoio hec tardaret, statim eodem anno, oum. obses donabitur liber-
tati, donacionem episcopo et preposito Gvrcensi vel eorum sugcessoribusa comites de
Phanneberoh fieri proourabunt. Alii vero heredes, quam cito ad annos discretionis per-
venerint, oonsimilem faoient donacionem. Ad hoc prefati oomites de Phamieberch. pro
ducentis marcis denariorum Frisacensium et alüs dampnis, que exinde episcopo et ec-
clesie Gvrcensi poterunt evenire, se et bona sua episcopo et Gvrcensi ecolesie obligarunt.
Ut talis convencio robur firmitatis obtineat., sigillo nostro et eorum comitum et liberorum
sigillis presentem litteram fecimus roborari. Acta sunt hec apud Lantetrost, anno do-
mini MOCCOLX°IIII°, quarto idus decembris.

.Fünf Siegel an Pergamentstreifen.
l. Graf Friedrich von Ortenburg: rund 55, Umschrift stark beschädigt, drei Flüge;
2. Graf Heinrich von Pfannberg, stark beschädigt, gleich n. 142; 3. Herzog Ulrich,
gleich n. 11; 4. Ulrich von Lemberg, stark beschädigt, gleich n. 77f2; 5. Leopold von
Sannegg, gleich n. 7713.

151.

Bischof Konrad II. von Freising befiehlt seinem Amtmann in Oberwölz in Erneuerung
einer Verfügung seines Vorgängers, die Boten des Klosters Admont den Markt in Oberwölz
mautfrei besuchen zu lassen. 1264 Dezember 17, Waidhofen a. d. Thbs.

Or. Admont (A).
Wichner, Admont 2, 346 n. 200. - Reg. Muchar 5, 307.

Chunradus dei gratia Frisingensis episoopus . . officiali suo in Weltg gratiam suam
et omne bonum. Quemadmodum venerabilis in Christo pater et dominus Chunradus
predeoessor noster .. abbati et ecclesie Admvntensi indulsit et concessit, sie et nos
prop-ter specialis dilectionis affeotum, quam ad ipsam Admvtensema habemus ecclesiam,
eidem eoclesie de licentia concedimus speoiali, ut nuncios ipsius abbatis cum suis merci-
moniis ad forum nostrum Welt^ venientes adire sine theoloneo permittas Ubere et abire,
mandan-bes tibi firmiter nostre gratie sub optentu, quatenus ipsi abbati seu suis nunciis
in rebus suis ratione theolonii nullam vim inferas vel gravamen. Datum Weidhoven,
anno domini M:°GC°LXIIII, XVI kalen. iamiarü.

Abhängend durchgezogenes Siegelfragment Bischof Konrads.

152.

Dompropst Otto von Salzburg beurkundet, daß ein Teil des Domkapitels der Schenkung
der Kirche Gratwein an Propst zi,nd Kapitel von Seckau durch Erzbischof Ulrich von Salz-
bürg zugestimmt habe. 1264 - -, Gratwein.

Kop. U. Jh. Graz LA Handschrift 51 fol. 54 (B).
Reg. Martin l, 54 n. 406. - Erw. Muchar 5, 307. - Vgl. n. 12.
Nos Otto dei gracia prepositus et archidiacom.is eoclesie Salzburgensis domini pape

cappellanus tenore presencium profitemur, quod quando dominus noster Vlricus venera-
bilis sancte Salzburgensis ecclesie archiepiscopus eoclesiam m Grsedwin venerabili Ortolfo
preposito Seocowensi et eius donavit capitulo, donacioni huic pleno favore assensum pre-
buit pars quedam nostei capituli Salzburgensis. Et huius faoti ne cum lapsu temporis
memoria labatur, presens script.um sigilli nostri karactere pro evidenciori .bestimonio
iussimus roborari. Datum Grsedwin, anno domini M°CC°LXIIII°

151. a)
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153.

Äbtissin Kunigunde, von Goß regelt anläßlich der Verheiratung des Herbord von Pols die
Bedingungen seines Ausscheidens aus der familia des Stiftes. 1264, - -, -.

Kop. 19. Jh. Graz LA Goß 2j3, Handschrift öl. 785 p. 69 n. 45 (B); Vidimus 1497 Dez.
U, Goß m Wien HHStÄ (C).
Dipl. Styr. l, 75 n. 43. - ßeg. B. Mdl, Forschungen 8 (1911) 103 Anm. S.
Geschrieben und wohl auch verfaßt von, Dietrich Scholasticus von Leoben.

Nos Kunigundis dei gratia abbatissa, de Gosse universis Christi fidelibus huius pagine
notitia fruituris. Aota hominum in solidum convertuntur, msia ea confirmavit memoria
literarum. Praegentium itaque ao futurorum noticiae infundentes notificamus, quod
Herbordus filius domini Engelschalci de Pelse a familia nostrae ecolesiae per inatrim. onium.
emigravit ad terrae dominum se vertendo ea itaque condicione, quod ipse Herbordus,
si quos haeredes habuerit, ut nostra ecclesia eis participes labore suo debeat proourare,
quod si non fecerit, curia in villa Utschtl cum suis attinencns una cum ciiria superiore in
Miroceiidorfc ex tunc vacuam ad nostram debeant ecclesiam remeare. Reliquarum vero
decem marcarum redditus, prout iixori suae contulit in dote, si sine haeredibus decesserit,
ipsa uxor dotaliter ad vitae suae tempora retinebit. Si vero haeredes habuermt, et partes
haeredum ecclesiae obtinuerint, feodaliter praedictos omnes redditus haeredum univer-
sitas retinebit. Annectimus etiam notificantes, quod dominus Ditmarus de Mure socer
suus quasdam decimas, quas ipse Herbordus distraxera-t, redimens a nobis iure feodum
recepit. Quas utique deoimas filiae suae tradidit ad contractum. Quod si ipsa, filia sua
deoesserit haeredibus non relictis, si nostra ecelesia sibi VIII marcas argenti dederit,
ipsae decimae eoclesiae sunt vacantes. Si vero praedicta sibi pecunia data non fuerit.,
ipse dominus Ditmarus easdem decimas feodaliter retinebit. Ut autem, quae acta sunt,
vigore gaudeant firmitatis, praesentem paginam nostri sigilli munimme iussimus roborari.
Testibus his asscriptis domino Johanne plebano, domino Heinrico capellano, domino
Ottone deUtschd, fratre suo Otakäro, Kunrado Phontanoe, Heinrico Lezgowario, Hainrioo
hospitalario, Hermanno, Totanof, Friderico Luitoldo, Wigando, Friderico Bawaro et alüs
quam pluribus. Acta sunt; haec anno dominicae incarnacionis M°CC°LXIIIIe. Soriptum
per manus Ditrici scholastici de Liuben.

154-.

Bischof Dietrich von Ourk bezeugt, daß sich die Bruder von Beiligenberg mit seinem Ein-
Verständnis mit ihrem gesamten Besitz dem Kloster Studenitz unterstellten.

Or. Oraz LA (A). 1265 Jänner 4' Studenitz.
MDC 2, 113 n. 666. - Ausz. Muchar 5, 312.

In nomine domini amen. Labilis est memoria hominum. Idoiroo nos Ditricus dei

gracia Gurcensis ecclesie episcopus pro memoria duratura universis Christi fidelibus pre-
sentibus et futuris volumus esse notum fratres de Monte Sancte Marie virginis apud
Chungesperch cum omnibus aqnisitis vel aquirendis hinc et iude, prout deus ipsis ordina-
bit, in vineis, agris, rebus mobilibus et alüs possessionibus nobis presentibus se obedientie
tradidisse conventui et dominabus monasterii Fontis Gracie, quod Studeniz wlgariter
appellatur, nostra voluntate et licencia mediante propter devocionem predictaruni dorui-
narum et monasterii nominati. In huius rei testimonium, ut factiim presens robur fir-
mitatis obtineat, litteram haue scribi fecimus, sigillo nostro et sigiUo domini Ottonis
de Gliungesperch atque sigiUo eorundem fratrum iussimus roborari. Nos vero videntes
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esse bonum et salubriter expedire antefatis fratribiis subveniri cunctis_, qmbus^deus spmtu
sanotoins'pirabit, consulimus exortantes^ quatenus eisdem^fratribus Montis Sancte Marie
pro'saluto animarum suarum in subsidium monasterii Fontis Graci^ekmosmas, su.as
largius inperciantur. Cognoscimus emm in eo opus esse misericordie. Dat. t» m Studeniz,
anno domini MO CC°LX°V°, in octava sanctorum innocencmm; amen.

Vier Siegel an Pergamentstreifen abgefallen.

155.

Pfarrer Wernher von Oberwölz verständigt den Bischof von Passau, er habe auf 'PaPstlichen
BefeJil den Bischof von Freising in den Besitz des PatronatsrecMes der pfarrenw(M'dJwfen'
AschbacJi wnd Holenstein gesetzt. (126-5 Anfang.)

Kop. 13. Jh. München BHStA Bochst Freising Ut 2 fol 26'-27 (B)
'Mmchelbeck JJ/2, 95 n. 162; FRA II131, 251 n. 237. - Vgl. unten n. 161.
Reverendo in Christo patri ac domino venerabili Pataui. ensi episcopo Wernherus

humilis'sacerdos et provisor plebis in Welz neonon seBtencie papalis executor subiec-
tionem et, reverentiam tarn debitam quam devotam. Cum seoundum apostolum omms
anima subiimioribus potestatibiis teneatur esse subiecta, pre ceteris mmirum ecclesie
Romane, que mater est omnium ecclesiarum et magistra, convemt quemUbet;, qui se
Ghristianum asserit, obedire, ne paganitatis crimen incurrat dum mandato gedis apcsto-
lice contradicit, peccatum etenim ariolandi est repugnare et scelus ydolatrie acquiescere
nolle. Proinde pater m CLristo reverende, ex iniuncto michi sedis apostolice mandato
venerabüem episcopum Frisingensem duxi auctoritato debita in possessionem mris patro-
natus Waidhoven, Aspach et Holenstein ecclesiarum, alios artioulos mchilominus fide-
liter exequendo qui m dicto mandato continentur. Quia tarnen mter cetera oontradic-
tores et rebeUes tarn sentencie late quam etiam mee exeoutionis^ debeo modis omnibus
cuiuscumque fuerint condicionis, auctoritate apostolica per suspensioms, excommunica-
cionis autinterdicti sentencias cohercere, vestoam in dommo rogo et moneo paternitatem
cum~reverencia, nichilominus auctoritate apostolica precipiendo, quatenus ipsam senten-
ciamTanquam ctevotus ecclesie Romane mius et meam execucionem manutenere modis
ommbus curetis7defendere seil fovere neo m contrarium ipsos sacerdotes in szia malicia
foveatis, qui a me publice exoommumcati divina celebrant officia in sedis apostolice con-
temptum et in premdicium claviiim et in scandalum phirimorum. Facientes emm et con-
sencientes pari pena scripture testimonio puniuntur.

156.

Dietmar von Plankenwart schenkt dem Kloster Bein mit Zustimmung seiner Verwandten
unter Vorbehalt lebenslänglicher Nutznießung zur Stiftung zweier jährUcher^ Speisungen emen
Weingarten am Marwald und eine Hube, beides von JOAawnüonlftcAe fflc/t^r'ü,c/^etösf-

Or. Rein (A).
1265 Februar 24, Plankenwart.

M~. UMirz, ~piankenwarth und seine Besitzer (1916) 127. - Keg. Muchar5^309f. ; Gasparitz
MHVSt 42 (1894) 36. - Erw. Pirchegger, Forschungen 16 (1958) 257.
SücJcvermerk 14. Jh. : Super mansum m Mauwer et vlneam.

In nomine domini. Ego Dietmarus vocitatus de Planohenwart notificio universis
harum seriem mspecturis^, quod vineam, quam lohannes de Michelpaoh dictus integram
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in monte Mewer habuit, pro octo marcis denariorum ab iieredibus suis videlicetb Nycolao,
lohanne, Benedicto ac Gedrudec cum omni iure comparavi presentibus testibus sub-
notatis Vlrico de Havenperge, Herrando de Altenhoven, ßv-lando, Tevblino, Wegenhvt
de Planchenwart et quibusdam. alüs. Verum mansum quendam, quem memoratus lohan-
nes tenuit a monasterio de Rvna de voluntate venerabilis Amelrici abbatis eiusdem
cenobii et consensu fratrum suorum pro quinque marcis redimens denariorum cum omni
iure ac libertate ac advocaciaa dictum mansum una cum vinea prelibata simul cum iure
montano de voluntate et; consensu filii mei ßvdgeri, fratris mei Gundachari ac filii sui
Ottonis supradicto monasterio pro remedio anime mee atque dilecte coniugis Meohthildis
progenitorum quoque nee non heredum meorum perpetuo donavi tali dumtaxat con-
ditione, quatenus dum vixero eundem mansum cum vinea manu tenendo et propriis
sumptibus excolendo annuatim gloriose virginis in annuntiatione ac beate Marie Mag-
dalene soUempnitate debeam in plenario servicio conventui memorati monasterii minis-
trare. Post mortem vero meam iam dict.us mansus cum vinea ad ius et proprietatem
liberam monasterii absque omni contradictione heredum meorum debeant remeare ita
plane, v.t nichilominus eadem servicia persolvantur. In cuius rei testimonium presentem
paginam cum sigillo meo et fratris mei Gundachari duxi communire. Huius ret festes
sunt Heiiiricus prior de Bvna, Wernhardus granarius, Gnanno cellerarius, Heinricus nota-
rius, Vridricus Stadel, Ortolfus Nagel, Grecus Gnanus et alii quam plures. Acta sunt
heo apud Planchenwart, anno domini M°CC°LXV°, in die sancti Mathie apostoli, felioiter
amene.

Zwd Siegel an Pergamentstreifen.
l. Dietmar von Plankenwart: Schild 45:50 beschädigt + [DITJMARVS DE PLANG
[HENWART] in Schmetterlingsfeh eine Spitze; 2. Gundacker von Plankenwart:
Dreieckig 50:60 beschädigt + 81 G[V]NDAHEI DE PLANCHE [NWAJBT gezinnter
S'parren. Beide abgebildet und beschrieben M. ÜJdirz l. c. 90